


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
7.

pátek
14:00 | náměstí Míru | 
EKOMPILACE – MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!
Letošními headlinery jsou kapely BUTY a  DAVID STYPKA 
& BANDJEEZ , DC RADIO, HOLDEN, BTNJ, ECHONAUT, 
PTAKUSTIK, TICHO DE PRE CUPÉ BAND. Moderuje Tereza 
Tobiášová. Vstup volný.

14. - 15.
pátek - 
sobota

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
– v tyto dny je vstup na Černou věž za snížené vstupné.

21. 
pátek

8:00 – 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin.

28.
pátek  

11:00 – 14:00 | náměstí Míru | SVATOVÁCLAVSKÉ OSLAVY 
Svatováclavská jízda s kulturním programem. 
11:00 – ZAHÁJENÍ + PROGRAM NA HLAVNÍM PÓDIU:
             taneční vystoupení ANIMATA – I. část, 
             hudební vystoupení dobové hudby GÓTHIEN I. část
12:00 – SLAVNOSTNÍ ZVONĚNÍ - ZVON VONDRA 
12:00 – PROGRAM PŘED RADNICÍ:
             PŘÍJEZD DRUŽINY SV. VÁCLAVA A PRŮVOD KONÍ,
             ŠERMÍŘI, TRUBAČI, TANEČNICE
12:30 – 14:00 – PROGRAM NA HLAVNÍM PÓDIU: 
             hudební vystoupení dobové hudby GÓTHIEN II. část,
             taneční vystoupení ANIMATA – II. část

28.
pátek

18:00 | arciděkanský kostel | 
MISSA JAZZ JAROMÍRA HNILIČKY, pěvecký sbor 
ŠUMAVAN a hosté. Koncert ke státnímu svátku. 

VÝSTAVY            
VÝSTAVA HUB 
VIII. ročník mykologické výstavy se neuskuteční z důvodů 
nepříznivého počasí!

14. 9.  - 
26. 10.

pracovní dny 9:00 – 16:00 |  galerie Atrium KD | vernisáž – 13. 9. 17:00 |  
„TGM A ARMÁDA“ - výstava k 100. výročí založení republiky
15. 9. | sobota | 10:00 – 16:00 | Prezentace historického tanku 
s osádkou a dobový tábor prvorepublikové armády před 
kulturním domem. (VHÚ Praha a Klub vojenské historie posád-
kového velitelství v Dobřanech).

22. 9. | sobota | 10:00 – 16:00 | Rota Nazdar – „Hraničáři republice“ 
u příležitosti 80. výročí úspěšné mobilizace v září 1938. Prezentace - dobo-
vý tábor československé armády 1918 – 1938, polní ambulance, spojovací 
vojsko, ženijní vybavení, polní pošta, ukázka zbraní a dalšího vybavení. 

Součástí výstavy budou i tematické přednášky před atriem KD:
20. 9. | 17:00 | „T. G. MASARYK A KLATOVY“ - Mgr. Lukáš
                           Kopecký  
27. 9. | 17:00 | přednáška - Mgr. Tomáš Jakl VHÚ Praha
4. 10. | 17:00 | PŘECHOD OD MONARCHIE K REPUBLICE 
                        v období 10/1918-7/1920  - Mgr. Jan Jirák  
12. 10. | 17:00 | „ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI 1914 -1920“ 
                              - Petr Tolar
Výstava je připravena ve spolupráci s městem Klatovy, Českoslo-
venskou obcí legionářskou, VHÚ Praha, AČR, Klubem 3. armády 
Klatovy a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše Klatovy.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ na školní rok 2018/2019
   5. 9. | 16:00 | Mažoretky MODERN

   7. 9. | 16:00 | ORIENTÁLNÍ A BŘIŠNÍ TANCE

10. 9. | 16:00 | Taneční skupina MODERN

10. 9. | 18:00 | PALIČKOVÁNÍ

11. 9. | 16:00 | Tancování pro radost/Taneční soubor TENNESSEE 

19. 9. | 17:30 | SEBEOBRANA (ne)jen pro ženy

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
23. 9. | neděle | 17:00 – 21:00 | velký sál KD | ZAHAJOVACÍ KURZ
MKS Klatovy přijímá přihlášky na  podzimní „Taneční pro dospělé“ pod 
vedením Jiřího Hájka s partnerkou. 
Termíny – neděle: 23. 9.; 30. 9.; 7. 10.; 14. 10.; 21. 10.; 28. 10.; 4. 11.; 
11. 11.; 18. 11.; 25. 11. - závěrečná lekce.
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hod. Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hod.
Cena kurzu: 2 000 Kč/taneční pár. On-line přihlášky na www.mksklatovy.cz, 
informace na tel.: 376 370 919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

PŘIPRAVUJEME:
6. 10. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | STO ZVÍŘAT ELEPHANTOUR – 
koncert na podporu handicapovaných sportovců LENOX z.s.



17. 10. | středa | 17:00 | KD Klatovy | 
VČERA NEDĚLE BYLA - odpolední posezení pro seniory s povídáním 
a písničkami. Účinkují: Pavlína Filipovská a Pavel Skalický. 
20. 10. | sobota | 12:00 | KD Klatovy | 
MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY 
IX. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích. 
20. 10. | sobota | 8 – 14:00 | náměstí Míru Klatovy | 
KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH s firmou MASO WEST s.r.o. + RYBA 
NA TALÍŘ (rybí ochutnávky zdarma).
26. 10. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 
DAVID KOLLER ACOUSTIC TOUR 2018 
David Koller vyjíždí s kapelou na další část úspěšného akustického turné. 
Nyní ho čeká další porce koncertů, kam zavítá s repertoárem svých největ-
ších hitů v akustickém aranžmá.
27. 10. | sobota | KD Klatovy | PLES  HANDICAPOVANÝCH 2018 
Pořadatel Lenox z.s., spolupořadatel MKS Klatovy.
28. 10. | neděle | 19:00 | KD Klatovy | 
PÍSŇOVÝ RECITÁL DAGMAR PECKOVÉ A JANA KUČERY 
Koncert ke státnímu svátku.
29. 10. | pondělí | 19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod vedením taneč-
ního mistra Jiřího Hájka.

KINO ŠUMAVA | ZÁŘÍ 2018
1.

sobota
17:00 | PŘÍBĚH KOČEK – USA, dabing, přístupno, 90 minut, 
120 Kč. Animovaná kočičí dobrodružná komedie.

1.
sobota

20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 minut, 
110 Kč. Český film s Davidem Švehlíkem v hlavní roli.

2.
neděle

17:00 | KUBÍK HRDINA – Island, dabing, přístupno, 83 minut, 
120 Kč. Animované ptačí dobrodružství.

2. 
neděle

20:00 | WHITNEY – VB/USA, titulky, od 12 let, 120 minut, 100 Kč. 
Odvrácená strana slávy. Dokument o zpěvačce Whitney Houston.

3.
pondělí

20:00 | TEN PRAVÝ, TA PRAVÁ? – USA, titulky, od 15 let, 90 mi-
nut, 120 Kč. Romantická komedie s Keanu Reevesem a Winonou Ryder.

4.
úterý

20:00 | DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL – ČR/SR, od 12 let, 108 minut, 120 Kč. 
Nový český thriller s Vojtěchem Dykem a Gabrielou Marcinkovou.

5.
středa

20:00 | STUDENÁ VÁLKA – Polsko, titulky, od 12 let, 89 minut, 
100 Kč. Příběh jedné lásky, oceněný v Cannes cenou za nejlepší režii.

6.
čtvrtek

20:00 | ŽALMAN: NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ – ČR, pří-
stupno, 80 minut, 100 Kč. Inscenovaný dokument o folkovém písničkáři.

7.
pátek

17:00 | TEMNÉ SÍLY – USA, od 12 let, titulky, 104 minut, 
110 Kč. Sci-fi thriller.

7.
pátek

20:00 | KRYŠTŮFEK ROBIN – USA, přístupno, titulky, 104 mi-
nut, 110 Kč. Dobrodružný. Dospělý Kryštůfek Robin se po letech 
setkává s kamarády z dětství.

8.
sobota

17:00 | KUBÍK HRDINA – Island, dabing, přístupno, 83 minut, 
120 Kč. Animované ptačí dobrodružství.

8.
sobota

20:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 110 Kč. 
Nová česká komedie/drama. Opakování.

9.
neděle

17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
– USA, přístupno, dabing, 87 minut, 100 Kč. Oblíbená rodinka 
animovaných strašidel se vrací ještě jednou.

9.
neděle

20:00 | EQUALIZER 2 – USA, titulky, od 15 let, 121 minut, 
110 Kč. Denzel Washington v hlavní roli akčního thrilleru.

10.
pondělí

20:00 | SWEET COUNTRY – Austrálie, titulky, od 12 let, 
110 minut, 120 Kč. Australský western.

11.
úterý

20:00 | ZPÍVÁNÍ V DEŠTI – USA 1952, titulky, přístupno, 
103 minut, 100 Kč. Legendární muzikál opět v kinech!

12.
středa

20:00 | VŠECHNO BUDE – ČR, od 12 let, 85 minut, 110 Kč. Road 
movie. Dva kluci jedou v ukradeném autě napříč republikou.

13.
čtvrtek

20:00 | SLENDER MAN – USA, titulky, od 15 let, 93 minut, 
110 Kč. Horor.

14.
pátek

17:00 | MEG: MONSTRUM Z HLUBIN – USA, titulky, od 
12 let, 113 minut, 110 Kč. Jason Statham v hlavní roli akčního 
thrilleru.

14.
pátek

20:00 | MISSION: IMPOSSIBLE - FALLOUT – USA, titulky, 
od 12 let, 147 minut, 120 Kč. Akční thriller. Tom Cruise se vrací 
jako agent Ethan Hunt. 

15.
sobota

17:00 | ÚŽASŇÁKOVI 2 – USA, dabing, přístupno, 120 minut, 
110 Kč. Rodinka animovaných superhrdinů se ještě jednou vrací.

15.
sobota

20:00 | PREDÁTOR: EVOLUCE – USA, titulky, od 15 let, 
100 minut, 130 Kč. Predátoři znovu zasahují. Akční sci-fi.

16.
neděle

17:00 | MALÁ ČARODĚJNICE – Německo, dabing, přístupno, 
103 minut, 110 Kč. Hraná pohádka o malé čarodějnici a jejím 
věrném havranovi Abraxasovi.

16.
neděle

20:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN – USA, titulky, 
přístupno, 114 minut, 110 Kč. Pokračování slavného muzikálu 
s písničkami skupiny ABBA. Opakování.



17.
pondělí

20:00 | JAN PALACH – ČR, od 12 let, 120 minut, 110 Kč. Dra-
ma. Tragický příběh Jana Palacha.

18.
úterý

20:00 | UPGRADE – USA, titulky, od 15 let, 100 minut, 120 Kč. 
Drsná akční sci-fi.

19.
středa

20:00 | LÉTO – Rusko, titulky, od 12 let, 126 minut, 100 Kč. 
Hravý film o milostném trojúhelníku a kultovních leningradských 
kapelách 80. let. 

20.
čtvrtek

20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

21.
pátek

17:00 | PREDÁTOR: EVOLUCE (3D) – USA, titulky, od 15 let, 
100 minut, 150 Kč. Predátoři ve 3D.

21.
pátek

20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

22.
sobota

17:00 | MALÁ ČARODĚJNICE – Německo, dabing, přístupno, 
103 minut, 110 Kč. Hraná pohádka o malé čarodějnici a jejím 
věrném havranovi Abraxasovi.

22.
sobota

20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

23.
neděle

17:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

23.
neděle

20:00 | CHATA NA PRODEJ – ČR, přístupno, 80 minut, 110 Kč.
Nová česká komedie/drama. Opakování. 

24.
pondělí

20:00 | SESTRA – USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 110 Kč. 
Horor.

25.
úterý

20:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ – ČR, od 15 let, 92 minut, 
110 Kč. Český film s Davidem Švehlíkem v hlavní roli.

26.
středa

20:00 | TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ – Dánsko, titulky, od 12 let, 85 mi-
nut, 100 Kč. Neúprosně napínavý, severský chladný psychothriller.

27.
čtvrtek

20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

28.
pátek

17:00 | KING SKATE – ČR, přístupno, 82 minut, 100 Kč. Kultovní 
postavy českého a světového skateboardingu v příbězích zlá-
maných kostí, nezlomných přátelství a divoké jízdy za svobodou 
uprostřed komunismu.

28.
pátek

20:00 | DOMESTIK – ČR, od 12 let, 117 minut, 110 Kč. Psycho-
logický thriller.

29.
sobota

17:00 | YETI, LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ – USA, dabing, přístup-
no, 85 minut, 110 Kč. Rodinná animovaná komedie, ve které je Yeti 
přesvědčen, že záhadné bytosti známí jako „lidé” opravdu existují.

29.
sobota

20:00 | HELL FEST: PARK HRŮZY – USA, titulky, od 15 let, 
120 Kč. Horor o zábavním parku, ze kterého se dostanete jen přes 
svoji mrtvolu.

30.
neděle

17:00 | ALFA – USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 100 Kč. Velkole-
pé dobrodružství, odehrávající se během poslední doby ledové.

30.
neděle

20:00 | BEZE STOP – USA, titulky, přístupno, 119 minut, 
120 Kč. Drama.

1.
pondělí

20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Nová česká komedie. Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj 
Hádek, Táňa Pauhofová, Jana Synková, Ester Kočičková a další.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
11. 9. | 19:00 | malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

14. - 15. 9. | pátek a sobota | náměstí Míru, knihovna |
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
14. 9. | 17:30 | sál knihovny | Konference „100. výročí vzniku Československa
                                                 a Klatovy“
             PhDr. Jiří Rak, Ph.D. - Český rok 1918
             PhDr. Petr Koura, Ph.D. - Vztah českých Němců k nově vzniklé republice 
           | 18:00 | náměstí Míru | koncert - FLERET a Zuzana Šuláková
15. 9. | 9:00 | sál knihovny | Konference „100. výročí vzniku Československa 
                                               a Klatovy“
             Jan Jirák - Tažení čsl. vojska proti rebelujícím německým obyva-
                             telům regionu
             PhDr. Karel Řeháček - Projevy poválečného radikalismu na  
                                               Klatovsku počátkem roku 1919
             Mgr. Marcel Fišer PhD. - Válečné pomníky v Pošumaví
             PhDr. Lukáš Valeš, Ph.D. - Město Klatovy, česká územní samo-
                                                     správa a vznik Československa „zdola“
             JUDr. PhDr. Josef Marcel - JUDr. Karel Hostaš a vznik Československa  
            Náměstí Míru Klatovy: 
            | 10:00 - 12:00 | dechová kapela CHODOVARKA
            | 12:30 - 13:00 | vystoupení souboru ŠUMAVÁNEK



            | 13:30 - 15:00 | koncert BIG BAND Klatovy
           | 15:00 | prezentace Projektu obnovy kaple Umučení  Páně v Klatovech        
            | 15:30 - 16:00 | divadelní vystoupení „Bylo nás pět“ - ZUŠ Klatovy
            | 16:15 - 16:45 | taneční skupina MARTY DANCE + módní 
                                        přehlídka B. Votápkové
            | 18:00 | koncert BOHUŠ MATUŠ s orchestrem
Zvýhodněné vstupné - Černá věž, katakomby, muzeum, barokní lékárna.
Soutěž „O NEJLEPŠÍ ŠVESTKOVÉ DOBROTY“.
20. 9. | čtvrtek | 19:00 | děkanský kostel |  XIX Mezinárodní festival 
komorní hudby - „HUDEBNÍ SALÓN VE VÍDNI“- Otmar Müller – vio-
loncello, Jakub Fišer – housle, Štěpán Ježek – housle, Jiří Pinkas – viola, 
Štěpán Doležel – violoncello.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  Alena Kroupová – VÝROBKY Z KERAMIKY

GALERIE KNIHOVNY |  Václav Sika – OBRAZY Z FRANCOUZSKÉ PROVENCE

PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE |  Městská knihovna Klatovy připravila 
výstavu tří osobností, které v letošním roce slaví kulaté výročí svého narození:
Karel Klostermann (1848-1923), Jaroslav Kvapil (1868-1950), 
Ladislav Klíma (1878-1928), zpracoval Pavel Šot.

6. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
Oskar Georg Siebert – Jednou cizincem, provždy cizincem
Beseda a autorské čtení s filmařem a spisovatelem Oskarem Siebertem
O. Siebert se narodil v roce 1942 v Berlíně české matce a německému otci. Po 
válce vyrůstal v Čechách se stigmatem svého původu. V roce 1976 byl de facto 
vyhoštěn do SRN, ale i tam zůstal cizincem.

13. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
PhDr. Leo Pavlát – Židovská komunita v Čechách a na Moravě 
v období normalizace
Přednáška ředitele Židovského muzea v Praze s následnou diskusí se bude zabý-
vat vztahem státních institucí k židovským komunitám v období 1969 - 1989...

18. 9.  |úterý | 18:00 | společenský sál knihovny |
Představení knihy: Přemysl Otakar II., král na rozhraní věků
(Sympozium, Klatovy 2018) 13. svazek edice Klatovy v prostoru a čase.

27. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenská sál a galerie |
Jan Jirák – Klatovský pivovar, 120. výročí zahájení provozu

V roce 2018 si Klatovy připomínají 120. výročí zahájení provozu zmoderni-
zovaného měšťanského pivovaru v prostorách bývalé jezuitské koleje. Tomuto 
výročí, dějinám vaření piva a pěstování chmele v Klatovech se bude věnovat 
výstava v knihovně ve spolupráci s muzeem Dr. Hostaše.

1. 10. | pondělí | 18:00 | společenský sál knihovny | Dušan Kučera – 
představení knihy Klatovy za císaře pána, 1. díl, humorné střípky.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 24. 9. 2018 | SKLÁŘSKÁ ŠKOLA ŽELEZNÝ BROD 
Další z volného cyklu letních výstav, které jsou věnovány evropským sklářským školám. 
Tentokrát se představují studenti Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ze Želez-
ného Brodu ve všech oborech, které se na této škole vyučují . 
26. 9. 2018 – 10. 2. 2018 | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo navrhované často slavnými výtvarníky a architekty je mi-
mořádně elegantní a krásnou součástí produkce českých skláren kolem roku 1900. 
Poháry na víno dekorované brusem, rytinou, zlacením i malbou jsou také skvělými 
doklady kultury tehdejšího stolování.  
 PROGRAMY:
24. 9. | pondělí | DEN SE SKLÁŘSKOU ŠKOLOU
V poslední den výstavy žákovských prací ze Železného Brodu budou v Pavilonu 
skla učitelé ze školy předvádět různé sklářské techniky, které se zde vyučují – 
výroba figurek, malování skla, výroba šperků, rytina skla, produktový design, 
počítačová grafika apod. Akce je koncipována jako představení sklářské školy 
a jejího výukového programu. Po celý den budou probíhat i komentované prohlíd-
ky výstavy. A bude zde i možnost zakoupení žákovských prací, z nichž každá je 
naprostým originálem a produktem tvůrčího ducha mladých výtvarníků.

Pro seniory každé pondělí připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
18. 9. | úterý | 19:30 | ČESKOSLOVENSKO 100 
Dvořák & Smetana. Koncert Plzeňské filharmonie. Účinkující: violoncello: 
Petr Nouzovský, dirigent: Tomáš Brauner, Plzeňská filharmonie.
19. 9. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C | KRÁLOVA ŘEČ - David Seidler
Hra, napsaná podle tajných deníků královského logopeda Lionela Logua, která se 
stala předlohou proslulého stejnojmenného filmu z roku 2010. Působivá a emo-
tivně silná tragikomedie o překonávání vlastních slabostí, opravdovém vědomí 
odpovědnosti a zranitelném mužství. Režie: Petr Kracik. Divadlo pod Palmovkou.



Hrají: Martin Stránský, Dušan Sitek, Simona Vrbická / Petra Horváthová, Kate-
řina Macháčková, Martin Hruška, Karel Vlček, Saša Malinská, Ivan Jiřík, Pavel 
Skřípal, Ivo Kubečka, Jiří Havel, Jan Špíšek, Václav Vostarek, Otto Rošetzký. 
23. 9. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | PŘÍBĚHY VODNÍKA ČESÍLKA
Pohádka podle předlohy Václava Čtvrtka. Příběh podle známé knížky i televizního 
večerníčku o hodném vodníkovi a jeho zvířecích i pohádkových přátelích. To vše 
doplněno hravými písničkami. Režie: Libor Jeník. Scénář: Jarmila Glozarová. 
Divadlo D5. Hrají: Lukáš Klíma/Ondřej Venclík, Patrik Vojtíšek/Radim Jíra, Dita 
Zábranská/Simona Benáčková/Elis Ochmanová, Daniel Kadlec/Marek Helma.
24. 9. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny B |
HRDÝ BUDŽEŠ - Irena Dousková
Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spisovatelky Ireny Douskové. Hrdin-
ka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy Helenka Součková, nás 
zkoumavým i naivním pohledem osmiletého dítěte sugestivně provází tragiko-
mickými roky husákovské normalizace, tak jak se na počátku 70. let promítala 
do světa dětí i dospělých. Režie: Jiří Schmiedt. Divadlo A. Dvořáka Příbram.
Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková, Libor Jeník.
26. 9. | středa | 19:30 | VARHANNÍ KONCERT - Gabriel Marghieri
Gabriel Marghieri - titulární varhaník baziliky Sacré-Coeur na Montmar-
tru v Paříži. Francouzská hudba 15. až 20. století. Pořádá město Klatovy ve 
spolupráci se Stálou divadelní scénou Klatovy v rámci připomínky 100. výročí 
vzniku Československa a partnerství s městem Poligny ve Francii.
PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:
8. 10. | pondělí | 19:30 | POSTEL HOSPODA KOSTEL – ZBIGNIEW 
CZENDLIK - Zbigniew Czendlik, pohodový, zábavný kněz z Lanškrouna, se 
představuje v pořadu Postel hospoda kostel. Obsahem talk show je vyprávění příběhů 
z jeho života osobního i jiného… podané humorem jemu vlastním.  V průběhu 90-ti 
minut se tak dotýká mimo jiné problematiky současného světa, s čímž se rád s diváky 
otevřeně podělí. Součástí pořadu je autogramiáda stejnojmenné knihy.
10. 10. | středa | 19:30 | V HUDBĚ DOMOV MŮJ – 100 let republiky
Varhanní koncert se zpěvy. Miriam Čížková – soprán, Prof. Jitka Chaloupko-
vá – varhany. Agentura ANDANTE Ivy Klusalové.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne, st. svátky                13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, 
MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea Ševcovic“ 
- výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto neobyčejné“ - 
výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly klatovskému muzeu 
věnovány a „Zakladatelé moderní regionální historiografie Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava věnovaná histori-
kům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 30. 9. | KLATOVSKÝ KARAFIÁT – výstava k historii pěstování kla-
tovského karafiátu a výstava prací účastníků výtvarné soutěže.
Do 30. 9. | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:
18. 9. | úterý | 17:00 | OSMIČKOVÝ TRIUMVIRÁT 1938, 1948, 1968 
– komentovaná prohlídka spojená s přednáškou k událostem na přelomu 
září – října 1938 s Janem Jirákem a Milošem Skořepou; vstupné 60/30 Kč.
MIMOŘÁDNÁ KULTURNÍ AKCE:
14. a 15. 9. | pátek a sobota | DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ  
– v tyto dny je do všech výstav v muzeu a v barokní lékárně snížené vstupné.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; e-mail: info@muzeu-
mklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba září: út – ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin. 
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: 
Libor Kodýdek. Otevírací doba září: 10:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208, otevřeno: út – ne 9 – 12, 12:30 – 17 hodin.

VÝSTAVY
DO 31. 10. | zámek Klenová | 
MARTIN VELÍŠEK / ČERVENÁ KARKULKA A JINÉ PŘÍBĚHY
Do 20. 9. | sýpka Klenová | 
MATĚJ FABIÁN, MIRA GÁBEROVÁ, JARO VARGA
V sýpce na Klenové jsou představeny práce třech mladých slovenských umělců.



Výtvarná dílna:
8. 9. | sobota | 14:00 | zámek Klenová |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Martin Velíšek. 
Inspirováno tvorbou Martina Velíška. 

VERNISÁŽE
1. 9. | sobota | 16:00 | purkrabství Klenová | vernisáž výstavy |
ZDEŇKA HANÁKOVÁ / DITA TANČÍ
Autorka se zaměřuje na živou fotografii,  ztvárňující různým způsobem 
energii ženského těla. Výstava potrvá do 31. 10. 2018.
29. 9. | sobota | 14:00 | sýpka Klenová | vernisáž výstavy | 
ART DIALOG – MEZIPROSTORY 
Bienále mezinárodního sympozia pro absolventy vysokých uměleckých škol.
Výstava potrvá do 31. 10. 2018.

AKCE GALERIE
29. 9. | sobota | 15:00 | hrad Klenová | 
SLAVNOST – TANEČNÍ POUŤ KRAJINOU 
Pulsar z.s. a Galerie Klatovy / Klenová si Vás v rámci oslav 100 let české 
státnosti dovolují pozvat na jediné uvedení tanečně-výtvarného díla. 
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 28. 10. | POSTKONCEPTUÁLNÍ ANTIKONCEPCE
Výstava tří autorek vycházejících ve své práci z média kresby - Kateřiny Ada-
mové (1977), Michaely Maupicové (1982) a Dany Sahánkové (1984).
Výtvarná dílna:
22. 9. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Postkonceptuální anti-
koncepce. Dílna inspirovaná aktuální výstavou. 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.

VÝSTAVA
Do 31. 10. |  Jiří Beránek / VYHNÁNÍ Z CHRÁMU
Umělecká reakce na biblické téma v souvislosti se sakrálním prostředím. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

6. 9. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE – 
setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 

15. 9. | sobota |17:00 | upravená zřícenina kostela sv. Anny na Hůrce |   
NA HŮRCE: Kojná z Pajreku – divadelní představení „Kojná z Pajreku“ 
v podání nýrského divadelního souboru Kord v srdci. Půjde o romantický 
příběh ze 16. století. Bude otevřené občerstvení.
23. 9. | neděle | 9:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET: Na tajemný Mouřenec
Výlet do okolí Annína na Šumavě - kaple Schmid, románsko-gotický kostel 
„Mouřenec“, Švédský hrob, kaple Vatětice a další. Oběd bude zajištěn 
v místě. Vycházku povede Jaroslava Jánská, průvodcem nám bude znalec této 
části Šumavy Lukáš Milota. Sejdeme se v 9 hodin na parkovišti U hradeb 
v Jiráskově ulici v Klatovech. Pojedeme osobními auty, následně půjdeme pěšky. 
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna - rozhledna na Hůrce bude otevřena v září 
v pátek vždy od 15:00 do 19:00 hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 do 19:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí bude zavřeno. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
ZÁPISY DO KROUŽKŮ DDM na školní rok 2018/2019
3. 9. | pondělí | 8:00 – 18:00 | budova E v areálu DDM Klatovy|
4. 9. | úterý | 8:00 – 18:00  / 5. 9. - 7. 9. | středa – pátek | od 12:00 – 18:00
Kroužky začínají v  týdnu od 10. 9. 2018. 

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
6. 9. | čtvrtek | 19:00 | KONCERT PŘETLAK VĚKU + HM...
A v rozšiřování obzorů budeme pokračovat s Přetlakem věku /alternativní 
rock, punk šanson, infantilní surrealismus/ a s Hm… /psychoterapeutická 
mutližánrová poezihudba/
15. – 16. 9. | sobota – neděle | 
JÓGOVÝ VÍKEND – JEDNOROŽEC CVIČÍ JÓGU
V krásném prostoru blízko Klatov a současně v klidu přírody vás čeká bohatý 
program – jóga, walking meditation, pilates, kamínkový workshop, škola 
pánevního dna... Během dne zajištěno vegetariánské stravování. Kapacita 
omezena, podrobné informace a rezervace na tel.: 777 688 091. 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Diskotéka na zahájení školního 
roku. Odpoledne hudebních nástrojů. Tancování. Výrobky z papíru.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata



PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE | irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
4. 9. | úterý | 18:30 | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Restaurace KD. Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na programu bude tradiční 
beseda s hostem. Tentokrát s Evou Krausovou.  
7. 9. | pátek | 19:30 | SPOLEČENSKÁ AKCE - „Prodaná nevěsta v Plzni“ 
Živé představení Divadla J. K. Tyla na hlavním náměstí. Individuální nebo 
menší skupinová návštěva tohoto unikátního představení dle originální verze 
z r. 1870. Odjezd vlakem z Klatov 17:17 hod., odjezd zpět z Plzně 22:50 hod.
9. 9. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Neznámé Sedmihoří 
a zachráněná loreta“. Miřkov - muzeum venkovských řemesel, U Ručiček, 
Prostiboř - zřícenina zámku, Bor - loreta, Svojšín - zámek, kostel sv. Petra 
a Pavla, vyhlídka Skalní defilé. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. 
Doprava - autobus. Sraz v 6:45 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).
16. 9. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET
Miřkov, Prostiboř, Bor, Svojšín - repete dle stejného programu první skupiny. 
22. 9. | sobota | 9:00 | VYCHÁZKA „Šumavské babí léto“ 
Keple, Pateříkova Huť. Pěší túra s kulturně společenským programem. Počet míst 
omezen, je nutno se předem nahlásit. Sraz účastníků s auty v 8:20 v Jiráskově ul. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   5. 9. | Navštívíme KARLOVY VARY a BEČOV
12. 9. | 13:30 | kino Šumava | film: TÁTOVA VOLHA
19. 9. | Návštěva seniorů z CHAMU
26. 9. |13:30 |  KS | posezení s panem starostou Mgr. Rudolfem Salvetrem

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | individuální 
schůzky denně od 10:00 - 15:00 hod., klubovna otevřena 15:00 - 19:00 hod.
4. 9. | úterý | 15:00 | Babinec    /   11. 9. | úterý | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše
18. 9. | úterý | 16:00 | Artedílna  
25. 9. | úterý | 16:00 | Přednáška  Ing. Martina Kříže (akce mimo klubovnu)

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
NOVĚ:  Od 11. 9. každý pátek | 9:00/10:00 |
Dance4mom - pohyb pro maminky s dětmi v šátku/nosítku.
Dance4ch – pohyb pro maminky a děti chodící 1-3r. (tel.: 736 773 162)

Od 17. 9. každé pondělí a úterý – Jóga s Pájou – jóga pro děti a teenagery, 
tel.: 721 940 332

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
28. 8. - 2. 9. | Manželství na druhou aneb Barillonova svatba - divadlo 
                          Plánice 2/3
4. - 9. 9. | Manželství na druhou aneb Barillonova svatba - divadlo 
                   Plánice 3/3
11. - 16. 9. | Cesta kolem světa za 80 dní - tábor PS Rokycany Jih 
                        Divoká Orlice
18. - 23. 9. | Projektový den Gymnázia Klatovy
25. - 30. 9. | Akademie 35 -  ZŠ Klatovy, Tolstého 1/2
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. 9. | sobota | 14:00 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turis-
tický oddíl. Sraz: náměstí Míru autobusová zastávka do Lub. Odjezd 14:07. 
Směr: Luby – Mercandinovy sady, 3,5 km. Jdeme za každého počasí. 
6. 9. | čtvrtek | 14:00 | Pavlíkova ul., Čajovna U Naší milé Paní |
PRVNÍ SENIOR FESTIVAL pod záštitou Mons. F. Radkovského
Pořádá Oblastní charita Klatovy, Čajovna U Naší milé Paní a farnost Klatovy. 
Vystoupí: Pavel Krois, Epe´s Band, Astraband, Ladislav Čada. Doprovod-
ný program: Pablo Chacón Gil – výstava fotek; mezigenerační a dobrovolnic-
ké centrum Totem; Oblastní charita Rokycany. Vstupné dobrovolné. 
13. 9. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál Městské knihovny Klatovy |
Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s. srdečně zve na setkání s PhDr. Leo 
Pavlátem, ředitelem Židovského muzea v Praze. Tématem přednášky 
a následné diskuse bude židovská komunita v Čechách a na Moravě v období 
normalizace (1969-1989). Mluvit se bude mj. o působení Stb, ničení židov-
ských památek, o židovském disentu a samizdatu.  
14. 9. | pátek | 13:00 – Masarykova ZŠ (vestibul u pamětní desky), 16:00 
– Policie ČR, územní odbor Klatovy (přízemí budovy | Masarykova ZŠ 
Klatovy a Policie České republiky, územní odbor Klatovy si vás dovolují 
pozvat k UCTĚNÍ PAMÁTKY 81. výročí smrti Tomáše Garrigua Masaryka.
29. 9. | sobota | 14:00 | klatovský hřbitov sv. Jakuba | 
DEN ARCHITEKTURY 2018 - v rámci celorepublikové akce (www.
denarchitektury.cz) - vycházka po klatovském hřbitově sv. Jakuba – náhrobky 
slavných osobností – sraz u hlavní brány, provází Mgr. Lukáš Kopecký.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


